
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 15.03.1999

Seite: 91

Verordnung zur Änderung der besonderen Gasthörer-
gebühr gemäß § 2a Abs. 6 Hochschulgebührengesetz

223

Verordnung 
zur Änderung der besonderen Gasthörergebühr 
gemäß § 2a Abs. 6 Hochschulgebührengesetz

Vom 15. März 1999

Aufgrund des § 2a Abs. 6 des Hochschulgebührengesetzes (HSchGebG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 26. Januar 1982 (GV. NRW. S. 70), geändert durch Gesetz vom 20. Oktober 
1987 (GV. NRW. S. 366), wird im Einvernehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

Artikel I

§ 2 a des Hochschulgebührengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. Januar 
1982 (GV. NRW. S. 70), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Januar 1994 (GV. NRW. S. 
76), wird wie folgt geändert: 
In Absatz 2 Satz 2 wird der Betrag „160,--DM“ durch den Betrag „215,--DM“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. Sie gilt erstmals für das Sommer-
semester 1999.

Düsseldorf, den 15. März 1999

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung, 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s91
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1987-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-12


Wissenschaft und Forschung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Gabriele  B e h l e r

GV. NRW. 1999 S. 91

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der besonderen Gasthörergebühr gemäß § 2a Abs. 6 Hochschulgebührengesetz 


